

ZP.271.1.2021

Poznań, 06 grudnia 2021 r.

WYJAŚNIENIE
TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU
na świadczenie usług pocztowych dla Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami Aglomeracji
Poznańskiej" – sygn. ZP.271.1.2021

Zamawiający, Związek Międzygminny "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej", informuje, że w toku postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej przekazujemy treść pytań i odpowiedzi.

Pytanie 1:

Wzór umowy § 8 ust. 7 – wskazany zapis uprawnia Zamawiającego do potrącenia w każdym czasie i bez zgody Wykonawcy należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. W ocenie Wykonawcy ww. zapis stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako stronę umowy i daje Zamawiającemu nieograniczone prawo do potrącenia z należnego Wykonawcy wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar. Zapis w aktualnym brzmieniu uniemożliwia Wykonawcy ocenę zasadności naliczenia kary/odszkodowania przez Zamawiającego i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w tym zakresie.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 8 ust. 7 zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią:

Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował wcześniej w tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma 14 dni na wniesienie sprzeciwu, o którym mowa powyżej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. Zamawiający może naliczyć kary umowne jedynie w sytuacjach wskazanych w umowie. W związku z tym fakt potrącenia kwot wynikających z naliczonych kar nie stanowi nieograniczonego uprawnienia Zamawiającego. Wykonawca może złożyć wyjaśnienia, jeśli kwestionuje zasadność naliczenia kary i jeśli zostaną one uwzględnione, potrącona kwota zostanie wypłacona.

Pytanie 2:

Wzór umowy § 8 ust. 3 lit. a) Zamawiający we wskazanym zapisie dookreśla wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca na poziomie 20% ceny ofertowej. Rozumiejąc potrzebę obwarowania prawidłowej realizacji umowy karą umowną Wykonawca zauważa, że poziom kary wskazany w § 8 ust. 3 lit a) jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej przyczyny stanowiącej podstawę jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych. Ponadto, biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu jej obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania. W związku z powyższym

Zamawiający wnioskuje o wykreślenie kary umownej bądź złagodzenie zapisów poprzez zmniejszenie wysokości wymiaru kary i ograniczenie jej kwoty poprzez zmianę treści zapisu w umowie na następującą: 3 „W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy lub odstąpienia Wykonawcy od umowy w okresie sześciu miesięcy od dnia zawarcia umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% maksymalnego umownego średniorocznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, a po upływie tego okresu w wysokości 2,5% maksymalnego umownego średniorocznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Wysokość zastrzeżonej kary umownej odpowiada najdalej idącej konsekwencji nienależytego wykonania bądź niewykonania umowy. Nie stanowi o wykorzystywaniu dominującej pozycji zamawiającego. W wypadku uznania przez wykonawcę, że naliczona kara umowna jest rażąco wygórowana, wykonawca może skorzystać z instrumentów wynikających z art. 484 §2 k.c.

Pytanie 3:

Wzór umowy § 8 ust. 3 lit. c) Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej określonej przez Zamawiającego w § 8 ust 3 lit. c) projektu umowy na poziomie 1000 zł. za każdy przypadek naruszenia obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę - proponując wymiar kary 50 zł. brutto za każdy stwierdzony przypadek. Poziom kary wskazany w zapisie umownym w opinii Wykonawcy jest wyjątkowo dotkliwy. Rozumiejąc potrzebę Zamawiającego w zakresie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy Wykonawca nie widzi uzasadnienia dla stosowania wygórowanych kar umownych, które mogą godzić w interes ekonomiczny Wykonawcy, w szczególności, że – w ocenie Wykonawcy - forma zatrudnienia nie ma wpływu na jakość realizowanych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zastrzeżona kara umowna jest adekwatna do naruszenia. Zamawiający przywiązuje szczególną wagę do klauzul społecznych zawartych w postępowaniu. Wysokość kary odpowiada również uznanej praktyce w podobnych postępowaniach.

Pytanie 4:

Mając na uwadze wycenę oferty Wykonawca zwraca się z pytaniami o możliwości Zamawiającego w zakresie wykonywania następujących czynności:

a). Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek przy wykorzystaniu uzgodnionego z Wykonawcą elektronicznego systemu?

Odpowiedź a:

Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek przy wykorzystaniu uzgodnionego z Wykonawcą elektronicznego systemu.

b). Czy Zamawiający na przesyłkach nierejestrowanych przygotowanych do nadania będzie umieszczał napisy informujące o odstąpieniu od ich stemplowania wraz z podaniem daty i miejsca nadania?

Odpowiedź b:

Tak, Zamawiający będzie umieszczał powyższe informacje na przesyłkach.

c). Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie przesyłek do nadania posortowanych według kodów pocztowych minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego?

Odpowiedź c:

Zamawiający nie wyraża zgody.

d). Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielanie w osobny strumień przesyłek poleconych miejscowych z całej partii przygotowanych do nadania przesyłek przy czym przesyłki miejscowe to przesyłki nadane i doręczane na obszarze obsługiwanym przez ten sam Węzeł Ekspedycyjno-Rozdzielczy dla których zakres PNA zostanie

przekazany przez Wykonawcę?

Odpowiedź d:

Zamawiający nie będzie wydzielał w osobny strumień przesyłek poleconych miejscowych.

e). Czy Zamawiający zgodzi się sporządzać w dwóch egzemplarzach odrębne zestawienia ilościowo-wartościowe dla przesyłek miejscowych nierejestrowanych, a w przypadku korzystania z elektronicznej książki nadawczej przekazywać odrębny plik z ilością przesyłek miejscowych nierejestrowanych?

Odpowiedź e:

Zamawiający wyraża zgodę.

f). Czy Zamawiający w przypadku nadawania przesyłek poleconych miejscowych zgodzi się sporządzać odrębną książkę nadawczą dla tych przesyłek lub przekazywać je w odrębnym pliku w przypadku korzystania z elektronicznej książki nadawczej oraz przekazywać je do nadania zgodnie z kolejnością wpisów?

Odpowiedź f:

Zamawiający nie będzie przekazywał odrębnej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych.

g) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie umowy o zapisy dotyczące zasad i sposobu nadawania przesyłek zgodnych z obowiązującym regulaminem Wykonawcy?

Odpowiedź g:

Zamawiający zgodzi się na stosowanie zasad i sposobu nadawania przesyłek zgodnych z obowiązującym regulaminem Wykonawcy, pod warunkiem zgodności zapisów regulaminu Wykonawcy z udzielonymi odpowiedziami na pytania 4 a-g.

Pytanie 5:

Wzór umowy § 2 ust. 9 – Zamawiający wskazuje na wymóg stosowania w rozliczeniach między Stronami numeru rachunku bankowego zgłoszonego do właściwego Urzędu Skarbowego i ujawnionego w tzw. białej księdze. Z uwagi na skalę działalności Wykonawca stosuje w celach operacyjnych rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych), utworzone do rachunku rozliczeniowego, podlegającego zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego. Wykonawca wnosi o akceptację stosowanego rozwiązania. Uzasadnienie: 5 Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą. Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, zatem nie są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowania na rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych. Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty na rachunki wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty na rachunek 6 rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu

skarbowego w celu ich zamieszczenia w wykazie. Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są rachunkami prowadzonymi w walutach obcych. Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w art. 117ba §3 Ordynacji podatkowej. Z uwagi na powyższe proponujemy następujące brzmienie § 2 ust 9 umowy: „a) Wykonawca oświadcza, iż w przypadku niezgodności numeru rachunku bankowego wskazanego w treści faktury z numerem rachunku bankowego zgłoszonego do właściwego Urzędu Skarbowego i ujawnionego w tzw. białej księdze, Zamawiający może zapłacić wymagalną wierzytelność Wykonawcy na rachunek bankowy zgłoszony do właściwego Urzędu Skarbowego i ujawniony w tzw. białej księdze. b) Jeżeli Wykonawca stosuje rachunki wirtualne do rachunku rozliczeniowego w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe, zgłoszonego do właściwego urzędu skarbowego zastosowanie mają zapisy lit. c) c) Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. Wykonawca 7 potwierdza, iż rachunek bankowy (wirtualny, wskazany każdorazowo na fakturze) jest powiązany z rachunkiem bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniiony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w Wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach rachunków, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje wirtualny rachunek wskazany przez Wykonawcę, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca musi złożyć stosowne oświadczenie, że rachunek przez niego podany ma charakter rachunku wirtualnego powiązanego bezpośrednio z Wykonawcą.

Pytanie 6:

Wzór umowy § 2 ust. 5 – ”Wykonawca dołączy do każdej faktury specyfikację rodzajową wykonanych usług uzgodnioną uprzednio z Zamawiającym na podstawie faktycznie zrealizowanych usług objętych przedmiotem umowy” Czy Wykonawca właściwie interpretuje wskazany zapis, że chodzi o wystawienie faktury łącznie ze specyfikacją rodzajową wykonanych usług na podstawie dziennych dokumentów nadawczych, które codziennie są opatrywane pieczęcią placówki pocztowej przyjmującej przesyłki, co jest równoznaczne z uzgodnieniem ilości i rodzajów przyjętych przesyłek oraz dokumentów oddawczych, dotyczących zwracanych przesyłek?

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca właściwie interpretuje wskazany zapis.

Pytanie 7:

Formularz cenowy - Zamawiający dla listów zwykłych i poleconych postępuje się w formularzu określeniem: format S. Czy Wykonawca właściwie interpretuje, że: -w formacie S maksymalny wymiar koperty to C5 (160 x 230 x 20mm) a maksymalna waga to 500g ?

Odpowiedź:

Tak, wykonawca właściwie interpretuje rozmiar przesyłek.

Pytanie 8:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt I ppkt. 4. Wykonawca wnosi o dodanie do treści wskazanego punktu zastrzeżenia, że przesyłki listowe (nieregistrowane i rejestrowane) w obrocie zagranicznym występują

jedynie w najszybszej kategorii. Na skutek zmian w przepisach 8 międzynarodowych listy zagraniczne są przyjmowane do nadania, przewozu i doręczenia jedynie jako te najszybszej kategorii – priorytetowe

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do SOPZ informacji, że przesyłki w obrocie zagranicznym występują tylko w najszybszej kategorii.

Pytanie 9:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt IV ppkt. 2 Wykonawca wnosi o dopisanie treści: „z zastrzeżeniem czasowych ograniczeń w obrocie zagranicznym związanych ze stanem epidemii covid 19”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego punktu.

Pytanie 10:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt IV ppkt 7 – wskazany punkt określa wymóg posiadania placówki pocztowej odbiorczej w każdej gminie na terenie kraju; Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w zaistniałej sytuacji przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID -19 - uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące czasowym niespełnieniem (np. czasowe zawieszenie działania placówki z uwagi na covid) , z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, warunków określonych przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnione warunki dot. posiadania sieci placówek pocztowych w przypadku dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się sytuacji na terenie kraju skutkujące czasowym niespełnieniem, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy między innymi w związku z rozwojem epidemii COVID-19.

Pytanie 11:

SWZ ROZDZIAŁ III, INNE WARUNKI ZAMÓWIENIA Wykonawca we wskazanym rozdziale opisuje wymóg odnośnie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności : „pracownicy punktów pocztowych uczestniczący w realizacji przedmiotu zamówienia”. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na świadczenie usług pocztowych, wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 9 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Wnosimy o dopisanie przedmiotowego doprecyzowania.

Odpowiedź:

Wskazany przez zamawiającego wymóg zatrudnienia pracowników punktów pocztowych na podstawie stosunku pracy należy czytać wraz z OPZ, z którego wynika zakres czynności tych osób.

Pytanie 12:

SWZ ROZDZIAŁ III, INNE WARUNKI ZAMÓWIENIA We wskazanym rozdziale Zamawiający opisuje procedurę weryfikowania i dokumentowania spełnienia przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie stosunku pracy. Wykonawca rozumiejąc potrzebę weryfikacji spełnienia warunku przez Wykonawcę proponuje modyfikacje zapisów w następujący sposób: „ W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na pół roku Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w SWZ ROZDZIAŁ III INNE WARUNKI ZAMÓWIENIA. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni przedstawienia przez Wykonawcę poświadczoną za zgodność z oryginałem kopii umowy osób wykonujących w trakcie realizacji

zamówienia czynności, o których w SWZ ROZDZIAŁ III, nie więcej niż 3 osoby (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania." 10 Zaproponowane brzmienie zapisu pozwala Zamawiającemu na weryfikację spełnienia przez Wykonawcę warunku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, jednocześnie z punktu widzenia organizacji Wykonawcy – w szczególności skali zatrudnienia - będzie możliwe do realizacji, mając na uwadze prawidłowe funkcjonowanie i realizację zadań przez służby kadrowe Wykonawcy, na których będzie spoczywał ciężar przygotowywania przedmiotowej dokumentacji na potrzeby postępowań przetargowych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zapis proponowany przez wykonawcę w sposób zbyt daleko idący ogranicza uprawnienia zamawiającego. Zamawiający jednoznacznie określił, że będzie korzystać z uprawnień kontrolnych w wypadku wątpliwości, co do spełnienia tego warunku przez wykonawcę. Zakres informacji, których zamawiający może żądać, określa art. 438 §2 Pzp.

Pytanie 13:

Wzór umowy § 5 ust 1 lit. b) We wskazanych zapisach Zamawiający przewidział procedurę zmiany cen usług w przypadku zmiany cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w odniesieniu do nadawanych przesyłek - nieujętych w Formularzu cenowym. Wykonawca zauważa, że zmiana cen w trybie przewidzianym w ustawie Prawo Pocztove po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej dotyczy wszystkich przesyłek ujętych w przedmiotowym cenniku, dlatego też zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie w § 5 w katalogu możliwych zmian umowy zmiany cennika w trybie zgodnie z ustawą Prawo Pocztove również w odniesieniu do przesyłek wykazanych w Formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w §5 ust. 1 lit. b Umowy. Nowe brzmienie: „zastosowania przez Wykonawcę cen z cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w trakcie obowiązywania Umowy; ~~(dotyczy § 2 ust. 2 Umowy),”~~

Pytanie 14:

Wykonawca proponuje dołączenie do projektu umowy w formie załącznika klauzuli antykorupcyjnej o następującej treści: „Załącznik do umowy - Klauzula antykorupcyjna 1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 11 2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie do obowiązujących Strony procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, wręczania i przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden z ich właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a także nie dokona, nie zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych: - żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; - żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję publiczną w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju,

w którym następuje realizacja Umowy; - żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy; - żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione organy administracji publicznej w Polsce i na terenie Unii Europejskiej. 12 4. Nadawca akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej może spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Nadawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym przypadku naruszenia niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi postanowieniami. 6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, nie zastępują ani nie zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych lub administracyjnych ustanowionych przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej.”

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza do Umowy załącznik – klauzulę antykorupcyjną, o treści proponowanej w pytaniu.



Dyrektor Biura
ZM „GOAP”
Andrzej Springer

.....
W imieniu Zamawiającego

